A.2
Wersja podstawowa

Znak firmowy Enea S.A. zostat przewidziany

do zamieszczenia w réznych schematach
graficznych i kolorystycznych w zaleznosci

od materiatu i kolorystyki tta. W zwigzku

z zastosowanymi w znaku firmowym kolorami
zaleca sie unikanie stosowania tta o odcieniach
zblizonych. W przypadku zaistnienia takiej
koniecznosci, niezbedne jest zastosowanie
uzupetniajgcej formy znaku firmowego,

ktéra zapewni jego wtasciwg ekspozycije.

Zastosowana wyrazista kolorystyka zapewnia tatwa
dostrzegalnosé i rozpoznawalno$é znaku.
Kolorystyka znaku nawigzuje do charakteru branzy
energetycznej. Kolor niebieski kojarzacy sie

z czysta, przyjazna dla cztowieka energig
wprowadza harmonie.

Dynamike firmy i jej nowoczesno$é podkresla
pochylenie czcionek. Efekt ten zostaje
spotegowany przez charakterystyczne, wysuniete
do przodu tuki, ktére moga symbolizowaé
zmierzanie firmy w $cisle okreslonym kierunku
oraz sugerowad jej rozwdj. tuki zbiegajg sie,
symbolizujgc zbieznosé oferty Enea S.A.

z potrzebami klientéw.

W dziataniach sponsoringowych, patronatach,
imprezach, konferencjach (w przypadkach, gdzie
ENEA wystepuije jako sponsor, partner)
rekomendowane jest uzycie biatego logo na
granatowej apli.




A3
Wersje dopuszczalne

Dobor jednokolorowej wersji znaku 0% 40% 100%
Rys. 1 przedstawia schemat wyboru odpowiedniej
wersji znaku jednokolorowego, w zaleznosci
od poziomu nasycenia tta w skali szarosci. —
Enea
Rys. 1

Umieszczanie na tta spoza palety kolorystycznej
Jesli niemozliwe jest zastosowanie wersji podsta-
wowej oraz monochromatycznej na ttach z palety
nalezy dobraé¢ odpowiednig wersije.

Rys. 2 przedstawia schemat wyboru odpowiedniej
wersji znaku jednokolorowego, w zaleznosci od
koloru, na ktérym jest umieszczony.




A.4
Konstrukcja

Logotyp ENEA sktada sie z czesci typograficznej
i symbolu. Oba elementy maja te sama wysokosé

i stanowia nierozerwalnga catosé.




A5
Kolorystyka

Podstawowa wersja logotypu wystepuje w wersji
monochromatycznej granatowej na biatym tle.

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL farba i lakier przemystowe

NCS farba i lakiera przemystowe

ORACAL folia pétprzezroczysta do reklamy Swietlnej

AVERY folia kryjgca

287 C
286 U

1007000
1006000

048135

5005

S 3560-R80B

007 gteboki niebieski

528 EG vivid blue



A.6
Pole ochronne

Pole ochronne

Pole ochronne okresla minimalna odlegto$¢ znaku
od innych elementéw graficznych

(tekst, zdjecia, itp.).

Pole ochronne nalezy zawsze stosowaé

w przypadku pozycjonowania znaku firmowego

przy innych symbolach graficznych. Gwarantuje ono
wtasciwg ekspozycje znaku w srodowisku obcym.

Pole minimalne

Pole minimalne znaku definiuje najmniejsza,
zamknietg powierzchnie wokét znaku, na ktérej
moze byé on zastosowany.

Znak nie moze zblizaé sie do krawedzi ptaszczyzny,
na ktérej jest umieszczony blizej, niz okresla to pole
minimalne.

Na Rys. 1 przedstawiona zostata konstrukcja pola
ochronnego i minimalnego znaku ENEA w wersji
podstawowej. Wielko$¢é wyznaczona jest przez
wysoko$é litery E i zmienia sie wraz ze skalowaniem
znaku.

Rys. 1




A.7
Wersje minimalne

Tabela przedstawia minimalne wysokos$ci znaku
dla réznych technik drukarskich oraz mediéw
cyfrowych.

)

3
0

Enea druk offsetowy 5 mm wysokosci
« E: druk cyfrowy 5 mm wysokosci

)
D

sitodruk / tampo druk

5 mm wysokosci

)

)
L

ttoczenie / grawer

5 mm wysokosci

)

m
3

media cyfrowe

30 px




A8
Przyktady ztych zastosowan

Przyktadowe niedozwolone modyfikacje znaku:
1. Zmiana proporcji

2. Obracanie

3. Zmiana proporcji poszczeg6lnych elementéw
4. Rozdzielanie symbolu od typografii
5. Uzywanie konturu
6. Kolorystyka spoza palety

Enea

Enea



B Kolorystyka i typografia



B.1
Kolorystyka podstawowa

Przedstawiona paleta jest zbiorem wszystkich
koloréw uzywanych w identyfikacji Enea.

Kolorem firmowym wg skali Pantone dla papieréw
powlekanych jest granat o numerze 287 C dla
papieréw powlekanych.

Pozostata czesé palety to kolory uzupetniajace.

Na kolejnych stronach znajduja sie informacje
potrzebne do wiernego odtworzenia koloréw

w wybranych technikach drukarskich. Uzyskanie
wtasciwego koloru w drukach i innych technikach
powielania uzaleznione jest od jakosci uzytych
barwnikéw, ale w réwnym stopniu od rodzaju
podtoza, umiejetnosci drukarza itp.




B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL farba i lakier przemystowe

NCS farba i lakiera przemystowe

ORACAL folia pétprzezroczysta do reklamy $wietlnej

AVERY folia kryjaca

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL farba i lakier przemystowe

NCS farba i lakiera przemystowe

ORACAL folia pétprzezroczysta do reklamy $Swietlnej

AVERY folia kryjaca

287C
286 U

1007000
1006000

048135

5005

S 3560-R80B

007 gteboki niebieski

528 EG vivid blue

485C
485U

01001000
01001000

233 4060

2002

S 0525-Y80R

ORACAL 017 wisniowy czerwony

AVERY 511 EG cherry red



B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

299 C
298 U

86800
53210

0163224

5012

1805 C
1805 U

596 80 22
7777013

175 39 47

3031



B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

coolgray1C
coolgray1U

00015
00015

217217 214

7047

coolgray 9 C
cool gray 10U

00075
00075

117120123

7037



B.1
Kolorystyka podstawowa

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

PANTONE papier powlekany
PANTONE papier niepowlekany

CMYK papier powlekany
CMYK papier niepowlekany

RGB

RAL

process black C

process black U

303030 100
303030 100

000

9005

0000
0000

255 255255

9003



B.2
Typografia

Podstawowy font Enea to Signika w odmianie
light, regular i semibold. Ze wzgledu na
dostepnosé, w wewnetrznych drukach firmowych
oraz w korespondecji zalecane jest stosowanie
fontu Arial w odmianie regular i bold.

Signika light
AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ

aabccdeefghijklmnnoo6prstuwyzzz
1234567890

Signika regular

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijklmnnodprstuwyzzz
1234567890

Signika semibold

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijklmnnoéprstuwyzzz
1234567890

Arial regular

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijklmnnodéprstuwyzzz
1234567890

Arial bold

AABCCDEEFGHIJKLMNNOOPRSTUWYZZZ
aabccdeefghijkilmnnooéprstuwyzzz
1234567890



